

CONTRACT DE FURNIZARE RECHIZITE
Nr. T94910 din data de 21.08.2026

În temeiul Legii nr. 98/2016 privind achizițiile publice și a Hotărârii Guvernului nr. 395/2016 pentru aprobarea Normelor metodologice de aplicare a prevederilor referitoare la atribuirea contractului de achiziție publică/acordului-cadru din Legea nr. 98/2016 privind achizițiile publice s-a încheiat prezentul contract, cod de angajament nr. AAB5F33RKTF, între

1. Părțile

Serviciul Public de Impozite, Taxe și alte Venituri ale Bugetului Local Constanța cu sediul în municipiul Constanța, str. Sergent Nicolae Grindeanu nr. 66 și adresa de corespondență în municipiul Constanța, b-dul Tomis nr. 112, telefon: 0241.488.550, fax: 0241.488.559, e-mail: office@spit-ct.ro, cod fiscal 14260477, reprezentat legal prin Director Executiv în calitate de achizitor

și

Rik S.R.L. cu sediul în Constanța, str. Interioară 2, Lot nr. 11, C69, Etaj, județul Constanța, telefon: _____ e-mail: _____ cod fiscal RO1889794, înmatriculată la Registrul Comerțului sub nr. J13/3643/1991, cont deschis la Trezoreria Municipiului Constanța nr. _____ reprezentată legal prin administrator în calitate de furnizor

2. Definiții

2.1. În prezentul contract următorii termeni vor fi interpretați astfel:

- a. **contract** – prezentul document și toate anexele sale precum și documentele ulterioare care vor fi anexate acestuia;
- b. **achizitor și furnizor** – părțile contractante, așa cum acestea sunt numite în prezentul contract;
- c. **prețul contractului** – prețul plătitibil furnizorului de către achizitor, în baza contractului, pentru îndeplinirea integrală și corespunzătoare a tuturor obligațiilor asumate prin contract;
- d. **produse** – rechizite;
- e. **servicii** – servicii aferente furnizării rechizitelor, respectiv servicii de transport, livrare și manipulare a produselor și orice asemenea obligații care revin furnizorului prin contract pentru furnizarea produselor;
- f. **destinație finală** - locul unde vor fi furnizate rechizitele;
- g. **conflict de interese** - orice situație influențând capacitatea furnizorului de a exprima o opinie profesională obiectivă și imparțială sau care îl împiedică pe acesta, în orice moment, să acorde prioritate intereselor achizitorului, orice motiv în legătură cu posibile contracte în viitor sau în conflict cu alte angajamente, trecute sau prezente, ale furnizorului;
- h. **forța majoră** – reprezintă o împrejurare de origine externă, cu caracter extraordinar, absolut imprevizibilă și inevitabilă, care se află în afara controlului oricărei părți, care nu se datorează greșelii sau vinei acestora, și care face imposibilă executarea și, respectiv, îndeplinirea contractului; sunt considerate asemenea evenimente: războaie, revoluții, incendii, inundații sau orice alte catastrofe naturale, restricții apărute ca urmare a unei carantine, embargou, enumerarea nefiind exhaustivă, ci enunțiativă. Nu este considerat forță majoră un eveniment asemenea celor de mai sus care, fără a crea o imposibilitate de executare, face extrem de costisitoare executarea obligațiilor uneia din părți;
- i. **zile** – zile calendaristice, cu excepția cazurilor în care se prevede expres că sunt zile lucrătoare;

3. Interpretare

3.1. În prezentul contract, cu excepția unei prevederi contrare, cuvintele la forma singular vor include forma de plural și viceversa, acolo unde acest lucru este permis de context.

4. Obiectul contractului

4.1. Obiectul contractului constă în furnizarea rechizitelor ale căror detalii și caracteristici tehnice se regăsesc în Anexa nr. 1 la prezentul contract, precum și în prestarea serviciilor accesorii furnizării, respectiv servicii de transport, livrare și manipulare și orice asemenea obligații care revin furnizorului prin acest contract.

4.2. Obiectul contractului se încadrează la codul CPV: 30192700-8 – Papetărie.

5. Prețul contractului și modalități de plată

5.1. Prețurile unitare ale produselor ce fac obiectul contractului, exprimate în lei fără TVA sunt detaliate în Anexa nr. 1 la prezentul contract și sunt conform propunerii financiare a furnizorului.

5.2. Valoarea totală a contractului este de 27.869,84 lei fără TVA, respectiv 33.722,51 lei inclusiv TVA.

5.3. Prețurile unitare se vor menține ferme pe toată perioada de derulare a contractului.

5.4. Plata facturii se va face după recepționarea produselor prin ordin de plată în contul furnizorului, în termen de maximum 30 de zile de la primirea acestora prin sistemul național privind factura electronică RO e-Factura.

5.5. Plata facturii se va face în 30 de zile calendaristice de la data recepției produselor, dacă data primirii facturii este anterioară recepționării acestora.

5.6. Părțile, prin reprezentanții săi, vor semna procesul verbal privind recepționarea produselor.

6. Durata contractului

6.1. Prezentul contract începe să producă efecte la data semnării și încetează să producă efecte la data de 30.09.2026.

6.2. Termenul de livrare al produselor este de maximum 10 zile lucrătoare de la transmiterea comenzii.

6.3. Termenul de garanție al produselor este de 12 luni.

6.4. Părțile, de comun acord, pot modifica clauzele contractuale prin act adițional la contract.

7. Ajustarea prețului contractului

7.1. Prețurile unitare se vor menține ferme pe toată durata de valabilitate a contractului.

8. Documentele contractului:

8.1. Documentele contractului sunt:

- documentul generat de S.E.A.P. reprezentând acceptarea condițiilor la cumpărarea directă;
- Anexa nr. 1 – Centralizator privind categoriile de rechizite, caracteristicile tehnice, precum și prețurile unitare.

8.2. Documentele care vor fi anexate ulterior contractului constituie parte integrantă a acestuia, vor avea aceeași forță obligatorie și vor produce aceleași efecte ca și conținutul prezentului contract.

9. Obligațiile furnizorului

9.1. Să furnizeze produsele ce fac obiectul prezentului contract cu profesionalismul și promptitudinea cuvenite angajamentului asumat, precum și cu respectarea dispozițiilor/instrucțiunilor achizitorului.

9.2. Să se conformeze indicațiilor reprezentantului achizitorului pe tot parcursul îndeplinirii obligațiilor asumate prin prezentul contract.

9.3. Să ambaleze și să eticheteze produsele astfel încât să prevină orice daună sau deteriorare în timpul transportului acestora până la livrare.

9.4. Să asigure livrarea produselor la sediul achizitorului, situată în Constanța, b-dul Tomis nr. 112, fără alte costuri din partea acestuia, în termenul oferat.

9.5. Să suporte toate cheltuielile privind transportul, livrarea și manipularea acestora până la locația achizitorului.

9.6. Să furnizeze produsele conform caracteristicilor tehnice solicitate de achizitor, prevăzute în anexei nr. 1 la prezentul contract.

9.7. Să recepționeze cu reprezentantul achizitorului prin proces verbal de predare-primire produsele furnizate.

9.8. Să înlocuiască, pe cheltuiala sa, produsele furnizate, cu unele noi, în termen de 5 zile lucrătoare de la notificarea achizitorului, în situația în care rechizitele furnizate nu corespund cu cele oferite/contractate, prezintă defecte sau nu sunt sigilate/marcate.

9.9. Să răspundă pentru calitatea produselor furnizate și livrate.

9.10. Să răspundă material pentru pagubele produse din vina sa achizitorului ca urmare a neexecutării/executării în mod necorespunzător a obligațiilor contractuale. În acest caz operatorul economic va despăgubi achizitorul împotriva oricărui:

a) reclamații și acțiuni în justiție, ce rezultă din încălcarea unor drepturi de proprietate intelectuală (brevete, nume, mărci înregistrate etc.), legate de furnizarea și livrarea produselor;

b) daune-interese, costuri, taxe și cheltuieli de orice natură, aferente.

9.11. Să se conformeze indicațiilor reprezentantului achizitorului pe tot parcursul derulării contractului.

10. Obligațiile achizitorului

10.1. Să recepționeze prin reprezentantul său rechizitele în momentul livrării acestora de către furnizor.

10.2. Să pună la dispoziția furnizorului orice facilități sau informații, necesare derulării contractului.

10.3. Să achite prețul reprezentând contravaloarea produselor furnizate prin prezentul contract.

10.4. Să achite contravaloarea produselor către furnizor prin ordin de plată în termen de maximum 30 de zile calendaristice de la data în care factura a fost înregistrată în evidențele sale sau de la data recepționării produselor, în situația în care factura este anterioară recepționării acestora.

11. Sancțiuni pentru neîndeplinirea culpabilă a obligațiilor

11.1. În cazul în care din vina sa exclusivă furnizorul nu își îndeplinește în mod corespunzător și la termenul stabilit obligațiile asumate în contract, atunci achizitorul are dreptul de a deduce ca penalități, din prețul contractului, o sumă echivalentă cu o cotă procentuală pe zi de întârziere (stabilită la nivelul ratei dobânzii de referință a Băncii Naționale a României plus 8 puncte procentuale) aplicată la valoarea produselor nefurnizate în termen, până la îndeplinirea efectivă a obligațiilor.

11.2. În cazul în care achizitorul nu își onorează obligația de plată în perioada prevăzută în contract, atunci acestuia îi revine obligația de a plăti o dobândă legală penalizatoare (stabilită la nivelul ratei dobânzii de referință a Băncii Naționale a României plus 8 puncte procentuale) pe zi de întârziere, aplicată la suma restantă, până la îndeplinirea efectivă a obligației de plată.

11.3. Nerespectarea obligațiilor asumate prin contract de către una dintre părți, în mod culpabil, dă dreptul părții lezate de a cere rezoluțiunea și de a pretinde plata de daune-interese.

11.4. Achizitorul își rezervă dreptul de a denunța unilateral contractul, printr-o notificare scrisă adresată furnizorului, fără nici o compensație, dacă acesta din urmă dă faliment, cu condiția ca această denunțare să nu prejudicieze sau să afecteze dreptul la acțiune sau despăgubire pentru furnizor. În acest caz, furnizorul are dreptul de a pretinde numai plata corespunzătoare pentru partea din contract îndeplinită până la data denunțării unilaterale a acestuia.

12. Livrare, recepție și verificări

12.1. Locul de livrare al produselor: locația achizitorului situată în Constanța, b-dul. Tomis nr. 112.

12.2. Achizitorul are dreptul de a verifica furnizarea corespunzătoare a produselor pentru a stabili conformitatea lor cu prevederile prezentului contract.

12.3. Recepția cantitativ – calitativă a produselor se va face pe bază de proces verbal, încheiat între reprezentanții celor două părți ale contractului.

13. Amendamente

13.1. Părțile contractante au dreptul, pe durata îndeplinirii contractului, de a conveni modificarea clauzelor contractului, prin act adițional inclusiv în cazul apariției unor circumstanțe

care nu au putut fi prevăzute la data încheierii contractului sau care lezează interesele comerciale legitime ale acestora.

13.2. Pe toată durata derulării contractului părțile se vor supune legislației în vigoare din România.

14. Forța majoră

14.1. Forța majoră este constatată de o autoritate competentă.

14.2. Forța majoră exonerează părțile contractante de îndeplinirea obligațiilor asumate prin prezentul contract, pe toată perioada în care aceasta acționează.

14.3. Îndeplinirea contractului va fi suspendată în perioada de acțiune a forței majore, dar fără a prejudicia drepturile ce li se cuveneau părților până la apariția acesteia.

14.4. Partea contractantă care invocă forța majoră are obligația de a notifica celeilalte părți, imediat și în mod complet, producerea acesteia și de a lua orice măsuri care îi stau la dispoziție în vederea limitării consecințelor, precum și de a prezenta dovada constatării cazului de forță majoră de către achizitor.

14.5. Partea contractantă care invocă forța majoră are obligația de a notifica celeilalte părți încetarea cauzei acesteia în maximum 5 zile de la încetare.

14.6. Dacă forța majoră acționează sau se estimează că va acționa o perioadă mai mare de 5 zile, fiecare parte va avea dreptul să notifice celeilalte părți încetarea de plin drept a prezentului contract, fără ca vreuna dintre părți să poată pretinde celeilalte daune-interese.

15. Soluționarea litigiilor

15.1. Achizitorul și furnizorul vor depune toate demersurile pentru a rezolva pe cale amiabilă, prin tratative directe, orice neînțelegere sau dispută care se poate ivi în legătură cu îndeplinirea contractului.

15.2. În condițiile în care de la începerea acestor tratative, achizitorul și furnizorul nu reușesc să rezolve în mod amiabil o divergență contractuală, fiecare poate solicita ca disputa să se soluționeze de către instanțele judecătorești competente din România.

16. Invalidarea clauzelor

16.1. În cazul în care o prevedere a prezentului contract devine ilegală, nulă sau imposibil de executat ca urmare a incidenței unui act legislativ ulterior semnării prezentului contract, celelalte prevederi contractuale își mențin valabilitatea, în măsura în care este posibil și nu contravin noilor cerințe legale. În această situație, părțile convin renegocierea cu bună-credință a clauzelor respective.

17. Clauze de confidențialitate

17.1. Furnizorul se obligă, sub sancțiunea daunelor-interese să asigure confidențialitatea informațiilor privind activitatea achizitorului la care acesta a avut acces în cadrul derulării contractului. Această clauză este valabilă pentru toți reprezentanții furnizorului care prin derularea prezentului contract, intră în contact cu aceste informații.

17.2. Prezentul contract se supune prevederilor Legii nr. 544/2001 privind liberul acces la informațiile de interes public, achizitorul asigurând liberul acces persoanelor interesate cu privire la informațiile din acest contract.

18. Conflictul de interese

18.1. Furnizorul va lua toate măsurile necesare pentru a preveni ori stopa orice situație care ar putea compromite executarea obiectivă și imparțială a contractului. Conflictele de interese, astfel cum sunt acestea definite în contract, pot apărea în mod special ca rezultat al intereselor economice, afinităților, legăturilor de rudenie ori afinitate, sau al oricăror alte legături ori interese comune. Orice conflict de interese, apărut în timpul derulării contractului, trebuie comunicat în scris achizitorului fără întârziere.

18.2. Achizitorul își rezervă dreptul de a verifica dacă măsurile luate sunt corespunzătoare și poate solicita măsuri suplimentare dacă este necesar. Furnizorul se va asigura că personalul acestuia, salariat sau contractat de acesta, inclusiv conducerea și salariații din teritoriu, nu se

află într-o situație care ar putea genera un conflict de interese. Furnizorul va înlocui, imediat și fără vreo compensație din partea achizitorului, orice membru al personalului său salariat ori contractat, inclusiv conducerea ori salariații din teritoriu, care se regăsește într-o astfel de situație.

19. Încetarea contractului

19.1. Prezentul contract încetează în următoarele cazuri:

- expirarea duratei contractului;
- denunțarea unilaterală de către achizitor;
- rezilierea contractului, ca urmare a neîndeplinirii sau îndeplinirii defectuoase a obligațiilor contractuale de către una din părți;
- dizolvarea, lichidarea, retragerea autorizației de funcționare a furnizorului, caz în care contractul va fi considerat încetat, părțile fiind însă ținute de obligațiile rezultate până la momentul apariției cauzei de încetare a contractului.

19.2. Partea care invocă încetarea contractului înainte de expirarea duratei acestuia va notifica celeilalte părți cauza de încetare cu minimum 5 zile calendaristice înainte de data la care încetarea urmează să-și producă efectele. Încetarea contractului nu va avea niciun efect asupra obligațiilor deja scadente între părți.

19.3. Achizitorul își rezervă dreptul de a denunța unilateral prezentul contract de achiziție, în cel mult 5 zile de la apariția unor circumstanțe care nu au putut fi prevăzute la data încheierii contractului și care conduc la modificarea clauzelor contractuale în așa măsură încât ar dăuna interesului public.

20. Comunicări

20.1. (1) Orice comunicare între părți, referitoare la îndeplinirea prezentului contract, trebuie să fie transmisă în scris prin poștă, fax, e-mail sau orice mijloc de comunicare care asigură transmiterea textului actului și confirmarea primirii acestuia. Comunicarea va fi considerată efectuată la data primirii de către destinatar, dovedită prin confirmare de primire.

(2) Orice document scris trebuie înregistrat atât în momentul transmiterii, cât și în momentul primirii.

20.2. Prezentul contract reprezintă voința părților și înlătură orice altă înțelegere verbală dintre aceștia, anterioară sau ulterioară încheierii lui.

20.3. Persoanele de contact responsabile cu derularea contractului precum și cu orice alte probleme ivite pe parcursul valabilității contractului sunt:

20.3.1. Din partea achizitorului: Șef Serviciu Tehnic, Investiții și Managementul Documentelor, telefon: 0241.488.547, e-mail: sti@spit-ct.ro.

20.3.2. Din partea furnizorului: _____ – Asistent Vânzări, telefon: _____ e-mail: _____

21. Cesiunea contractului

21.1. Prin prezentul contract este permisă numai cesiunea creanțelor născute din acesta, obligațiile rămânând în sarcina părților contractante, astfel cum au fost stipulate și asumate inițial.

21.2. Cesiunea creanțelor de către o parte se poate face doar cu notificarea prealabilă a celeilalte părți.

22. Limba care guvernează contractul

22.1. Limba care guvernează contractul este limba română.

23. Legea aplicabilă contractului

23.1. Contractul va fi interpretat conform legilor din România.

Prezentul contract a fost încheiat într-un număr de 2 (două) exemplare, din care s-a înmănat câte un exemplar fiecărei părți semnatare.

Anexa nr. 1

Centralizator privind categoriile de rechizite, caracteristicile tehnice, precum și prețurile unitare

Nr. crt.	Denumire produs	Caracteristici tehnice	Marcă produs	UM	Cant.	Preț unitar lei fără TVA	Valoare totală lei fără TVA
1	Bandă adezivă de birou 19mmx33m (scotch) cu suport	Dispenser cu banda adeziva, 19mmx33m	Evoffice	buc.	30	1,44	43,20
2	Bandă adezivă mată Scotch-Magic Tape, brand 3M, dimensiune 19 mm x 33 m	Bandă adezivă 19 mm x 33 m invizibilă 3M Scotch Magic	Scotch-3M	buc.	10	11,31	113,10
3	Bandă adezivă ptr. ambalare 48mmx66m, transparentă 45g (scotch)	Banda adeziva, 48mm x 66m, cauciuc sintetic, transparenta, Tesa	Tesa	buc.	20	2,29	45,80
4	Banda dublu adeziva albă, 50 mm x 50 m Optima	Banda dublu adeziva 50mm x 50m, 90 microni, Optima	Optima	buc.	6	10,60	63,60
5	Bandă corectoare 5mm x 8m Daco	Banda corectoare 5mmx8m, Daco	Daco	buc.	120	3,29	394,80
6	Buretieră cu gel 30ml Daco	Buretieră cu gel 30g, Daco	Daco	buc.	12	3,05	36,60
7	Capsator de birou 24/6, 30 coli, F16, Rapid	Capsator de birou, 30coli, capse 24/6, Fashion F16, Rapid, negru	Rapid	buc.	126	28,94	3.646,44
8	Carton dublu cretat mat A4 (100 buc/top)	Carton dublucratat mat A4 250g 100coli/top	RPD	top	4	19,69	78,76
9	Carton Alb, 250G/MP (125 COLI/TOP)	Carton alb Color Copy A4, 250 g/mp, 125 coli/top	Mondi	top	4	24,78	99,12
10	Carton A4, 250G/MP (100 coli/Top, dublucratat cretat alb lucios)	Carton dublucratat, A4, 250g, lucios, 100 coli/top	RPD	top	2	12,02	24,04
11	Clipsuri metalice negre 32 mm	Clipsuri metalice negre, 32mm	Evoffice	buc.	180	0,17	30,60
12	Clipsuri metalice negre 41 mm	Clipsuri metalice negre, 41mm	Evoffice	buc.	156	0,28	43,68
13	Clipsuri metalice negre 51 mm	Clipsuri metalice negre, 51mm	Evoffice	buc.	168	0,50	84,00
14	Creion cu gumă HB	Creion cu guma, mina HB	Evoffice	buc.	44	0,14	6,16
15	Cub hârtie 9x9cm, albă, 500 file, 60g/mp	Cub hartie 9x9 cm, alb, 500 file, 60 g/mp	RIK	buc.	40	3,41	136,4
16	Cub hartie color 9x9 cm, 400 file, 80 gr	Cub hartie color, 9x9cm, 80g 400file	Evoffice	buc.	17	3,97	67,49
17	Decapsator, C2 Rapid	Decapsator, C2 Rapid	Rapid	buc.	91	3,99	363,09
18	Dosare carton incopciat A4, 1/1, alb, 230g/mp	Dosar carton incopciat, 1/1, 230g/mp, alb	Paperland	buc.	2000	0,65	1.300
19	Dosare plastic cu șină incopciat cu 2 perforații, Noki	Dosar plastic cu sina, cu 2 perforatii, Noki, color	Noki	buc.	2000	0,45	900,00
20	Elastic inele 1.5mm, diametru 80mm, 100 gr/pungă Optima	Elastic inele 1.5mm, diametru 80mm, 100g/punga, albe, Optima	Optima	pungă	100	2,11	211,00
21	Etichete autoadezive albe pretăiate 100 buc/set diverse dimensiuni 1/A4	Etichete autoadezive albe, 1/A4, 210x297mm, 100coli/top, Optima, colturi drepte	Optima	set	5	22,99	114,95
22	Etichete autoadezive albe pretăiate 100 buc/set diverse dimensiuni 10/A4	Etichete autoadezive albe, 10/A4, 105x57mm, 100coli/top, Optima, colturi drepte	Optima	set	5	22,99	114,95
23	Etichete autoadezive albe pretăiate 100 buc/set diverse dimensiuni 12/A4	Etichete autoadezive albe, 12/A4, 105x48mm, 100coli/top, Optima, colturi drepte	Optima	set	5	22,99	114,95
24	Etichete autoadezive albe pretăiate 100 buc/set diverse dimensiuni 24/A4	Etichete autoadezive albe, 24/A4, 64,6x33,9mm, 100coli/top, Optima, colturi drepte	Optima	set	5	22,99	114,95
25	Foarfecă 17 maner cu grip Deli	FOARFECA BIROU 17CM CU GRIP DELI	Deli	buc.	30	7,86	235,80
26	Foarfecă 21 cm, maner cu grip Deli	FOARFECA BIROU 21CM CU GRIP DELI	Deli	buc.	30	7,10	213,00

27	Folie adeziva CLP Adhesive P A4 transparentă, 50 coli/top	Folie adezivă CLP Adhesive P A4 transparenta, 50 coli/top	Folex	top	4	218,00	872,00
28	Folii laminat A3 (100 coli/top) Optima	Folie laminare Optima, A3 (303 x 426 mm), 80 microni, 100 folii/top	Optima	top	4	40,28	161,12
29	Folii protecție A4 (100 buc/set) Noki	Folii de protecție cu perforatii A4, 40microni, standard, 100buc/set, Noki	Noki	set	50	7,54	377,00
30	Index plastic transparent color 42x12 mm, 5 culori neon, săgeată	Stick index plastic transparent color 42 x 12 mm, 5 culori neon - sageata	CHN	set	500	1,04	520,00
31	Index separator adeziv -hârtie 20x50 mm, 5x40 file, Daco	Index separator adeziv - hartie 20x50mm, 5x40file, Daco	Daco	buc.	22	1,29	28,38
32	Lipici solid 20g Pelikan	Lipici solid 20g, Pelikan	Pelikan	buc.	170	3,15	535,50
33	Mapă de plastic cu elastic A4 Daco	Mapa plastic cu elastic, A4, Daco, albastru	Daco	buc.	10	3,11	31,10
34	Mapă semnături, 20 file, Esselte, negru	Mapa pentru semnături, 20 file, Esselte, negru	Esselte	buc.	4	72,29	289,16
35	Marker permanent cu varf rotund mare Bic 2000	Marker permanent 2mm, varf rotund mediu, Bic 2000, negru	Bic	buc.	10	3,02	30,20
36	Marker cu varf subtire CD/DVD/BD, 2 capete, Pilot Twin	Marker permanent pt CD/DVD 0.4+0.5mm, 2 capete, Pilot Twin, albastru/negru/rosu	Pilot	buc.	20	4,84	96,80
37	Marker pt whiteboard r/n/v/a (4 buc/set) Schneider	Marker whiteboard + flipchart, 2-3mm, 4 culori/set, varf rotund, Schneider Maxx 290	Schneider	set	5	15,15	75,75
38	Mine creion mecanic 0.7 mm, 12 buc/cutie, Rotring, HB	Mina creion mecanic 0.7mm, 12buc/cut, Rotring Tikky, HB	Rotring	buc.	70	3,08	215,60
39	Mine creion mecanic 0.5 mm, 12 buc/cutie, Rotring, HB	Mina creion mecanic 0.5mm, 12buc/cut, Rotring Tikky, HB	Rotring	buc.	65	3,08	200,20
40	Mina pix metalică, mediu M, Jumbo Quink Flow Parker albastru, original	Mina pix metalica, mediu M, Jumbo Quink Flow Parker, albastru	Parker	buc.	50	14,70	735,00
41	Perforator de birou - max 30 pg., Rapid FC30	Perforator 30coli, 2 perforatii, Rapid Fashion FC30, albastru	Rapid	buc.	40	55,22	2.208,80
42	Pix corector 7 ml, vârf metalic, Pelikan	Pix corector Pelikan Blanco pe baza de solvent, varf metalic, 7ml	Pelikan	buc.	150	3,20	480,00
43	Pix cu scriere albastra - Schneider Slider Basic XB, cu gel	Pix Schneider Slider Basic XB scriere albastra	Schneider	buc.	362	4,92	1.781,04
44	Pix cu pasta rosie - Schneider Slider Basic XB, cu gel	Pix Schneider Slider Basic XB scriere rosie	Schneider	buc.	20	4,92	98,40
45	Pix cu suport de birou autoadeziv + șnur Klick Fix, Schneider	Pix cu suport de birou Klick Fix, Schneider	Schneider	buc.	21	18,81	395,01
46	Pix Pelikan Jazz Noble Elegance K36	Pix Pelikan Jazz Noble Elegance	Pelikan	buc.	90	27,57	2.481,30
47	Pix cu mecanism Lamy model Logo 206	Pix cu mecanism Logo 206, LAMY	Lamy	buc.	20	52,97	1.059,40
48	Plicuri cu burduf TB4	Plic TB4 cu burduf 50mm, siliconic, kraft	Romkuvert	buc.	500	0,45	225,00
49	Plicuri format A4 ALBE (TC4 siliconic)	Plic TC4 90g/mp, siliconic, clapa dreapta, alb	Romkuvert	buc.	1000	0,20	200,00
50	Plic DL color, 25 buc/set, Daco	Plic DL 120g/mp, siliconic, 25buc/set, Daco, color	Daco	set	5	17,17	85,85
51	Plic LC6 alb, 100 buc/set	Plic LC6 80g/mp, siliconic, clapa dreapta, 100buc/set, alb	Romkuvert	set	2	6,90	13,80
52	Plic C6 color, Daco, gumat, 120 gr/mp, 25 buc/set	Plic C6 120g/mp, gumat, 25buc/set, Daco, color	Daco	set	5	10,59	52,95
53	Plic TC5 alb, 100 buc/set	Plic TC5 80g/mp, siliconic, clapa dreapta, 100buc/set, alb	Romkuvert	set	2	12,86	25,72
54	Radieră ptr. Creion, Rotring Tikki	Radiera pentru creion si tus, Rotring Tikky 20	Rotring	buc.	150	1,60	240,00
55	Rigla 30cm, plastic, My Pen Herlitz	Rigla 30cm, plastic, My.Pen Herlitz	Herlitz	buc.	102	4,99	508,98
56	Separatoare carton pentru bibliorafuri 10 x 24 cm-100 file /set-crem	Separator din carton, pentru biblioraft, 10x24cm, 100buc/set, galben pal	Evoffice	set	50	4,75	237,50
57	Textmarker Set 4 culori, vârf lat, corp plat, Pelikan	Textmarker 4culori/set, varf tesit, Pelikan 490	Pelikan	set	140	12,73	1.782,20

57	Textmarker Set 4 culori, vârf lat, corp plat, Pelikan	Textmarker 4culori/set, varf tesit, Pelikan 490	Pelikan	set	140	12,73	1.782,20
58	Tuș albastru pentru ștampile Pelikan	Tus stampila, 28ml, Pelikan, albastru	Pelikan	buc.	30	6,90	207,00
59	Patroane stilou Lamy T10 albastru, 5 buc/cutie (set)	Patroane cerneala, 5buc/cut, Lamy T10, albastru	Lamy	set	90	7,89	710,10
60	Patroane cerneală mari stilou Parker Quink, albastru, 5 buc/cutie	Patroane cerneala mari, 5buc/cut, Parker Quink, albastru lavabil	Parker	cutie	80	13,70	1.096,00
61	Ulei distrugator documente (355ml, Fellowes)	Ulei pentru distrugator documente, 355ml, Fellowes	Fellowes	buc.	10	60,47	604,70
62	Burghiu perforator, 2 buc/set Deli	Burghiu perforator 2buc/set Deli	Deli	set	20	30,59	611,80
Valoare totală lei fără TVA							27.869,84
Valoare totală lei inclusiv TVA							33.722,51

**ACHIZITOR,
S.P.I.T.V.B.L. CONSTANȚA**

Director Executiv,

**FURNIZOR,
RIK S.R.L.**

Administrator,

Director Executiv Adjunct,

Viză C.F.P.P.,

Șef Serviciu Financiar, Contabilitate,

Șef Serviciu Tehnic, Investiții și Managementul Documentelor,

Șef Serviciu Achiziții Publice, Protocoale, Management și Insolvență,